Co de' cognoscit singularia con-
tingentia futura. **LXVIII.**

Ex his at iam ali-
qualiter patere potest: quod contingentium
singularium ab eterno deus infallibile
sciam habuit: nec tamen contingentia esse desistunt. Contingentia
naturae certitudini cognitionis non repugnat: nisi
scilicet futurum est: non at secundum quod prius est: contingentia
naturae futurum esse falli potest: falletur. n. si non erit
quod futurum esse estimauit: ex quod at prius est: per illo tempore
non potest non esse: potest at in futurum non esse: sed hoc non
pertinet ad contingentes: putum prius est: sed potest futu-
rum est: unde nihil certitudini scilicet depositum: cui quis ui-
det currere hoie: quis hoc dicere sit contingentia: oportet
igitur cognitionem supra contingentes servare: putum prius est:
certa esse potest: diuini at intellectus intuitus ab eterno
fertur in uniuerso: ex quo tempore cursu pagitur: putum prius est:
ut supra omnium est: relinquuntur igitur quod de contingentiis
nihil phibet deum ab eterno sciam infallibilis habere.
Tunc contingentes a natura differt secundum quod uniuerso habent
sua causa est: contingentes natura: sic in sua causa est ut non esse: ex ea
possit et esse: necessarium autem ex sua causa non potest non esse:
secundum id uero quod utrumque hoc in se est non differt quantum
ad ea supra quod suudat: verum quod in contingentiis secundum id quod
in se est non est esse et non est: sed soli est: id in futuris
contingentes possit non est: dominus at intellectus ab eterno co-
gnoscit res non solum secundum causam quod habent in causa suis
sed secundum eam quod habent in se ipsius: nihil igitur phibet ip-
sum habere etiam cognitionem de contingentibus infallibili-
tate. **C**ampus si ex causa necessaria sequitur effectus certi-
tudinaliter: ita ex causa contingentiis completa si non impediat
sed cum de cognitione ostendatur: ut ex superadictis per se: sci-
entia non solum causam contingentiis habet ea quibus potest impedi-
re igitur per certitudinem an contingentes sint: vel non
sint. **A**d hec effectum excedere sue causae perfectione
non contingit: ininde enim ab ea deficit. unde cum in nobis
causa cognitionis ex ratione contingit in secundum quod necessaria sunt
non per modum necessitatis cognoscimus hanc probabilitatem:
sic at apud nos res sunt causa cognitionis: ita dicitur cogni-
tio est causa regum cognitionis: nihil igitur phibet ea in se contingentes

Primus.

cās proximas: ordo at cōtingētiū ad suas cās proximas ē: vt cōtingēter ex eis proueniāt: cognoscit igitur deus aliqua euēire et cōtingēter euēire: sic igitur diuine scie certitudo et ueritas rerū cōtingētiā nō tollit. Pater igit ex dictis quō ob ectio cognitionū contingētiū i deo repugnā sit repellēda nō. n. posteriorū uariatio: priorib' uariabilitatē i ducit: cū cōtingat ex cās necessarijs p̄mis effec tus ultimos cōtingētes procedere: res at a deo sci te nō sūt priores eius scia sicut apud nos ē: sed sūt ea posteriores: nō. n. sequit: si id qđ ē a deo scitum uariari pōt: q̄ el' scia possit falli uel qualitercūq uariari: fin 2̄ns igit decipimur: sed q̄ n̄a cognitō rep̄ uariabiluz uariabilis ē: ppter hoc i oī cognitōe hoc nēcō accidere ptef. Rursus: cum dī: de us scit uel sciuit hoc futurū: medium qđdā accipi tur iter diuinā sciaz et rē scitā. s. t̄ps i quo est locu tio respectu cuius id qđ a deo scitum dī ē futurū: nō at respectu diuine scie ē futurū: q̄ i momento eter nitatis ex̄s ad oīa p̄tialū se h̄z: respectu cuius si t̄ps locutionis de medio subtrahat: nō ē dicē hoc esse cognitionū q̄i non ex̄s: ut locum hēat qđ: q̄ q̄rit an posse nō esse: sed sic cognituz diceret a deo ut iā i sua essentia uisum: quo posito nō remanet p̄dicte q̄onī loc̄: q̄ quod iā est nō pōt p̄tum ad il lud instā nō esse: deceptio igit accidit ex hoc: q̄ t̄ps i q̄ loqmur coexistit emittati: vel ēt t̄ps p̄tuz quod designat: cum dī. d̄. scilicet: vñ hitudo t̄pis p̄tū uel p̄nū ad futurū emittati attribuit: qđ oīno ei n̄ p̄petit: et ex hoc accidit fin accidens falli. P̄re. si unūquodq̄ a deo cogscit sic p̄tialr uisū: sic nēcūm erit eē quod d̄. cogscit: sic nēcūm est sorte sedē: ex hoc q̄ sedē vñ: hoc at non nēcūm ē absolute uelut a q̄busdā dī: nēcūtate p̄ntis: s̄z sub p̄ditione uel nēcūtate p̄ntie: hec. n. p̄ditional est ne cessaria: si vñ sedē sedet: vñ t̄si p̄ditional i cathēgoricā transserat: ut d̄scat: quod vñ sedē nēcē ē sedē: p̄z eam de d̄o intellectā et cōpositā esse ueraz: de re vñ intellectā et diuisam esse flām: et sic i his et i oībus siliū q̄ dei sciam circa p̄tingēta oppugnā tes argumentat: secundū cōpositionē et diuisiōne fallū. Q̄ at d̄. fūta p̄tingēta sciat ēt auctiōte scripte sacre oīdit. Dī. n. Sap. viij. de diuina sapi entia. Signa et mōstra scit anq̄ siāt: et euēl' t̄puz et secloz. Et fccs. xxix. Non est q̄cō absconditū ab oculis el': a seculo et usq̄ i seculum respicit. Et Ia. xlviij. Predixi tibi ex tūc: anteq̄ uenirent in dicauit tibi.

Q̄ deus cogscit motu uolūtati. LXXI.

Ovide oportet ostē dere: q̄ deus cognitiones mentium et uolūtates cordiū cogscat v̄tute in cā: cum ipse sit vle essendi p̄ncipiu. Oē. n. quod q̄cunq̄ mo est cogscit a deo: in p̄tum suā essenti

am cogscit: ut supra oīsum est: ens at qđdā i aia est: q̄ ddam i reb' extra aiam: cogscit igit deo oīs b'entis dīas: et q̄ sub eis p̄tinent: ens at in aia est quod est in uoluntate uel cogitatione: relinqit ḡ deus ea q̄ sunt i cogitatione et uoluntate cogscat.

Amp. sic deo cogscendo suaz cēntiā alia cog scit: sic p cognitionē cause cognoscunt effectu. oīa igit deo cognoscit suā cēntiāz cogscendo ad q̄ sua cālitas extendit. extēdit aucte ad opationes intellectus et voluntati: nā cuz q̄libet res op̄et p suam formā a q̄ ē aliquod ēē rei. oī fontale pncipiu. to ti' ēē: a q̄ ēst etiā oīs opationis pncipiu. esse. cuz effectus cāz secundāz in cās p̄mas pncipali reducat. cogscit igit deo cogitationes et affecti oīs menti. **I**tez. sicut esse suuz est p̄muz et per hoc oīs esse cā. ita suuz intelligere est p̄muz et per hoc oīs intellectual opationis intellectual cā. sic igit deo cogscendo suuz esse v̄l intelligēdo cogscit esse cuz libet rei. ita cogscendo suuz intelligē v̄l le cogscit oīs cogitationes et voluntatem. **A**d hoc. deo n̄ soluz cogscit res s̄z q̄ in scipis sunt s̄z etiāz secunduz q̄ s̄z in causis suis ut ex supradicil p̄z. cogscit. n. ordinez cause ad suū effectuz. s̄z artifcialia s̄t in artificib' p intellectuz et voluntatez artificiū: sic res nāles s̄t in causis suis p v̄tutes cauz. sic. n. nāles assimilant sibi suos effectuz p suas v̄tutes actiuas. ita artifex p intellectuz inducit sōmā artificiati p q̄ assilat sue arti. et siliis rō est de oīb' q̄ a p̄posito agunt. scit igit deo et cogitationes et voluntates. **I**tez. deus non min' cogscit substātias intellectuales q̄ ipse v̄l nos substātias sensibilius: cuz substātie intellectuales sint mag. cogscitib' puta magi in actu ex̄ntes. informationes au tez et inclinations substātiaz sensibiliuz cogscitūr et a deo et a nobis cuz igit cogitatio aie sit per informationez quādaz ipsi'. affectio aucte q̄dam sit inclinatio ipsi' ad aliquod. nāz ipsi' inclinatio nez rei nāles appetitu. nālez dicim'. relinqit ḡ deo cogitationes et affectiones cordiuz cogscat. Hoc aut testimonio sacre scripte p̄firmat. Dī. n. in ps. Scru. cor. et re. deo. et p̄v. xv. Infernus et perditio corā deo: q̄to magis cōda filiorū hoīuz: et Jo. xx. Opus ei non erat ut q̄a testimoniu phiberet de hoīe: ipse. n. sciebat qđ esset in hoīe: dñnum aucte quod h̄z uolūtas sup̄ia suos act' p quod in eius est p̄itate uelle uel non uelle: excludit de minimatio nem v̄tutis ad unū et uolūtati cāe experius agen tie: non at excludit influentiā sup̄ioris cāe: a qua est ei esse et opari: et sic remanet cālitas in cā p̄ma q̄ deo est respectu motu uolūtatis: ut sic deus le ipsum cognoscendo b'mōi cognoscere possit.